
 

Zápis z veřejného zasedání 
zastupitelstva obce Statenice, 
konaného 29.12.2021 od 19:00h  

v obecní knihovně 
 

 

Program: 

 
1. Zahájení  
2. Schválení programu a ověřovatelů zápisu  
3. Kontrola plnění usnesení  
4. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací – aktualizace 
5. Dodatek č. 15 ke Smlouvě o dílo s FCC Regios, a.s. 
6. Různé 

- Krajský audit 
7. Diskuze a závěr  

 

 

1. Zahájení 

 

Starostka zahájila zastupitelstvo obce Statenice 19:02 a přivítala všechny přítomné a 

poděkovala zastupitelům za ochotu sejít se mezi svátky.  

Dále představila, jaká je aktuální situace v rámci covidových opatření:  

Plně on-line zastupitelstvo v současné době není možné. Musí být vždy umožněna 

fyzická přítomnost veřejnosti za dodržení všech hygienických opatření. To ale nevylučuje, aby 

někteří členové zastupitelstva byli připojeni distančně za podmínky, že technické parametry 

spojení umožní těmto zastupitelům v plné míře využívat svá práva (zejm. vyjadřovat se 

k projednávaným bodům, navrhovat body k projednání a hlasovat). 

Přítomni jsou: Trachta, Pokorný, Šanda, Novotná, Šmardová, Mašek 

 

Online: Brož, Cechel, Maxa 

 

Nepřítomni:  

 

Zastupitelstvo je usnášení schopné, počet přítomných je 9 (z toho je 3 on-line). 

 

Jednání zastupitelstva je přenášeno také formou video streamu. 

 

 



 

2. Schválení programu a ověřovatelů zápisu 

 

Starostka tradičně navrhla jako zapisovatele pí. Gabrielu Markovou, admin. pracovnici OÚ, a 

ověřovatele zápisu pí. Šmardovou a p. Trachtu. 

 

Návrh usnesení č. 317/29.12/21 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání a dále schvaluje jako zapisovatelku zápisu 
pí. Markovou a jako ověřovatele zápisu pí. Šmardovou a p. Trachtu. 
 

Pro: 9   Proti:  0 Zdržel se: 0     

 

Usnesení č. 317/29.12/21 bylo schváleno. 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení: 

 

Starostka informovala o plnění z minulého zastupitelstva, které bylo teprve před 14 dny, a 

zmínila tedy jen usnesení, u nichž plnění již proběhlo: 

 

Usnesení č. 240/17.2/21 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o spolupráci mezi obcemi a o úhradě nákladů na 

omezení dopravy nad 12 t, podle níž má obec Statenice uhradit částku 67 097,- Kč nejpozději 

do 1.5.2021 (tato částka činí 14,3 % z celkových nákladů), a pověřuje starostku jejím podpisem. 

Bylo zaplaceno. 

 

Usnesení č. 307/15.12/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zajišťování a financování dopravní obslužnosti – 
Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Sokolovská 
100/94, Praha 8, IČO: 05792291 platnou od 1.1.2022. Čekáme s podpisem na finální podobu 
smlouvy, která má přijít na jaře, do té doby zálohy obec platit nebude. 
 
Dosud platily Smlouvy o zajišťování dopravní obslužnosti na jednotlivé linky, k nimž v tomto 
týdnu přišly dodatky. Dodatek č.15, který ukončil k 31.12.2021 obslužnost linky 316 a Dodatek 
č. 14, který ukončil platnost linky 356. Na provoz linky 409 (od 1.9.-31.12.2021) zatím nemáme 
podepsanou Smlouvu s Středočeským krajem, měla by přijít zároveň s Dohodou o jejím 
ukončení začátkem roku 2022, kdy má kraj obě smlouvy teprve schválit. Dosud obec za tuto 
linku tedy nic nezaplatila. Od 1.1.2022 se budeme řídit toto novou Smlouvou o zajišťování a 
financování dopravní obslužnosti, podle které budeme platit mnohem menší zálohy než za 
minulé roky, a to skoro až o polovinu nižší (za rok 2021 obec platila na zálohách dohromady za 
všechnu dopravu 113 380,- Kč měsíčně a v roce 2022 to bude jen 60 351,- Kč měsíčně). 
 
 
 



 

Usnesení č. 308/15.12/2021 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí záznam o výběrovém řízení, otevírání, posouzení a hodnocení 

nabídek ve věci „Rekonstrukce kanalizace v obci Statenice“, jedná se o kanalizační stoky 

v ulicích V Lukách, Zelená, Statenická. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku podpisem 

smlouvy s vítěznou firmou AQUION, s.r.o., IČ 49101340, která nabídla nejnižší cenu za 

poptávané dílo a sice: 396.446, - Kč bez DPH. Výsledná firma byla informována a čekáme na 

podpis smlouvy. 

 
Usnesení č. 315/15.12/21 
 
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu se spol. ČEZ Distribuce a.s. o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. VBO/4030/2021 pro trafostanici VN/NN na pozemku st. 1106 o výměře 12 m² 

kú Statenice, obec Statenice, dle geometrického plánu č.1711-26/2020. Hodnota věcného 

břemene byla určena znaleckým posudkem č.2511/61/2021 na cenu tržní ve výši 7.880, - Kč. 

Jednání probíhají. 

Usnesení č. 316/15.12/21 
 
Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje a souhlasí s podáním žádosti o dotaci na rekonstrukci 

místní komunikace Za Sokolovnou do programu MMR dotační titul 117d8210A Podpora 

obnovy místních komunikací. Žádost o dotaci byla podána 17.12.2021. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

 

4. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací – aktualizace 
 
Starostka představila aktualizaci Plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací na dalších 
deset let, která byla předjednána s naším provozovatelem vodovodů a kanalizací s 1. 
Vodohospodářskou společností s.r.o. Je v něm podrobně popsán výpočet ročních prostředků, 
které má obec vyčlenit na obnovu VaK dle metodického pokynu Ministerstva Zemědělství. Je 
v něm zahrnuta i novelizace vyhlášky účinné již od 1.1.2026. Podle těchto výpočtů je 
stanovena výše ročních prostředků na obnovu vodovodní sítě na 0,438 mil. Kč a na kanalizační 
sítě na 0,544 mil. Kč. Upozornila dále na to, že nutné navýšení zdrojů na obnovu VaK se 
nepromítne do ceny vody, ale že se bude dofinancovávat z rozpočtu obce. Dále představila 
Plán obnovy vodohospodářských sítí na rok 2022. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Návrh usnesení č. 318/29.12/21 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje za obec jako vlastníka vodovodů a kanalizací aktualizaci Plánu 
financování obnovy vodovodů a kanalizací, dle § 13 odst. 2 a v souladu s přílohou č. 18 
vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, který zpracoval provozovatel vodovodů a 
kanalizací v obci Statenice - 1.Vodohospodářská společnost s.r.o.. 
 
 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0     

 

Usnesení č. 318/29.12/21 bylo schváleno. 

 

 

5. Dodatek č. 15 ke Smlouvě o dílo s FCC Regios, a.s. 
 
Starostka představila návrh cen za sběr, svoz a odstranění směsného komunálního odpadu i 
za tříděný odpad, které drobně vzrostly. Zároveň zmínila, že na dvou místech byl navýšen 
počet kontejnerů na papír. 
 

Návrh usnesení č. 319/29.12/21 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 15 ke Smlouvě o dílo č.S07R310651 s FCC Regios, 
a.s., IČ 46356487. 
 
Pro: 9  Proti:  0 Zdržel se: 0     

 

Usnesení č. 319/29.12/21 bylo schváleno. 

 

 
6. Různé 

 
- Starostka informovala, že dne 13.12.2021 proběhl krajský audit, jehož zprávu dílčího 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 rozeslala zastupitelům. Dále přítomné 
seznámila s jeho výsledkem a vysvětlila dílčí zjištění. 

 
Návrh usnesení č. 320/29.12/21 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce 
Statenice za rok 2021 i vysvětlení starostky a přijímá opatření, že obec bude důsledně 
zveřejňovat smlouvy na profilu zadavatele a důsledně dodržovat směrnici obce 
Statenice č. 1/2021, o postupu při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

 
Pro: 9  Proti:  0 Zdržel se: 0     

 

Usnesení č. 320/29.12/21 bylo schváleno. 



 

   
- Starostka informovala, že mluvila s žadatelem o koupi obecního pozemku p.č. 391/24 

v k.ú.  Statenice, obec Statenice (o výměře 257 m²), který vznikl dělením pozemku 

č.391/3 v k.ú. Statenice, obec Statenice dle geometrického plánu č.1788-62/2021, 

který byl usnesením zastupitelstva z minulého jednání zaskočen a rád by věděl, proč 

zastupitelé prodej pozemku neschválili za částku 89.693,- Kč, která byla určena 

znaleckým posudkem č.71-3718-2021, když před tím schválili záměr jeho prodeje. 

Následovala krátká diskuze, z níž vyplynulo, že neschválení prodeje nesouvisí s cenou 

pozemku. 

 
7. Diskuse a závěr  
 
 

Starostka ukončila zasedání s přáním mnoho zdraví, radosti a nadhledu do Nového roku 2022 

a sdělila, že příští zastupitelstvo předběžně plánuje na konec února 2022. 

 

Starostka pozvala všechny občany na náměstíčko na novoroční přípitek a čočkovou polévku, 

které proběhne 1.1.2022 v 11:00h. 

 

Veřejné zasedání bylo ukončeno ve 20:00.  

 

Ověřovatel: Miroslava Šmardová 

 

Ověřovatel: Jaroslav Trachta 

 

 

Zapisovatel: Gabriela Marková 

 

 

Starostka: MgA. Apolena Novotná 

 

 

 

 


